MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 156/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe
confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município:

RESOLVE CONCEDER:

A Gratificação pelo Exercício de Função de Confiança, aos Servidores abaixo relacionados, a
contar de 01 de fevereiro de 2025, de acordo com o Artigo 8.º da Lei Municipal n.º 42/2018, de 12/09/2018; publicada no Órgão Oficial do Município na
data de 15/09/2018, Edição 2.980, Página 01-A.

MATRÍCULA NOME ATRIBUIÇÕES FG

45187-1 Ana Lucia Mota Nogueira da Costa Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável por
Programas de Fonoaudiologia

FG - 04

35874-1 Antonio Cesar de Almeida Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável por
organizar e planejar as rotas para visitas domiciliares, garantindo que todos os casos
sejam devidamente acompanhados. Em emergências, também atua como ponto de
comunicação entre o Conselho, a polícia e os serviços médicos, agilizando
informações cruciais

FG – 04

28932-1 Arianne Ayres de Oliveira Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável por
Programas de Fonoaudiologia

FG - 04

40177-1 Cristian Ricardo Pinto Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável
Coordenador do Serviço de Atendimento Especializado (SAE), responsável pela
coordenação municipal dos programas HIV/ Aids, Hepatites Virais, Tuberculose,
Hanseníase; responsável técnico pela (farmácia); Unidade dispensadora de
medicamentos do Programa do Componente Estratégico do MS/SESA/SEMUSA.

FG – 04

39349-1 Ingrid Faccin Gustmann Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pela
gestão de recursos para programação de medicamentos via consórcio e compras via
licitação; elaboração dos processos licitatórios de medicamentos, fiscal de contratos,
fiscal de recebimento de medicamentos

FG - 04

27839-1 Jean Carlo Panato Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pela
Coordenação do Programa do Cadastro único do Governo Federal e do Programa
Bolsa Família, de acordo com a Portaria n.º 123/2025 de 19/02/2025

FG - 04

40363-1 Lia Patricia Finochetti Saito Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pela
integração, de forma articulada, dos produtos, serviços e o fazer coletivo: a
disponibilização e o uso dos medicamentos os resultados logísticos e sociais;
responsável pela CEAF (Componente Especializado da Assistência Farmacêutica)
assistência farmacêutica em toda as farmácias do município, auxiliando os
responsáveis pelas mesmas, entre outras funções relacionadas a tal.

FG – 04

23663-1 Marilucia Mattos da Silva Byczkovski Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pela
supervisão de processos relacionados ao alistamento militar, documentos expedidos,
atendimentos aos jovens e organização de processos.

FG - 04

40223-1 Vilson Ribeiro Bueno Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pela
função pela fiscalização de contratos vigentes de prestação de serviços e materiais

FG - 04

42331-1 Zaira de Araujo Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável
preenchimento e atualização do sistema GISE

FG - 04

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 27 de fevereiro de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal